



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ๋น

เรื่อง การคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายทางบริเวณสี่แยกบ้านใหม่ – วัดบางหยด หมู่ที่ ๑๐ บ้านใหม่ ตำบลปิ๋น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบริเวณสี่แยกบ้านใหม่...วัดบางหยด หมู่ที่ ๑๐...บ้านใหม่...ตำบลปิ๋น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ๋น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้  
โดยทำการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปทรงลักษณะตัว U...แบบเอียงองค์คา  
ปากกว้าง ๑.๐๐ เมตร...ท้องคูกว้าง ๐.๕๐ เมตร...ยาวรวม ๒๔๗ เมตร...พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ...จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลปิ๋นกำหนด.)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  
เป็นเงิน ๘๓๐,๕๒๔.๓๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.๕) ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔
  - ๖.๒ บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน.....แบบ (ปร.๔) ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายอมรชัย รักษาผล.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายสินชัย คงเรือง.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ
  - ๗.๓ ว่าที่ ร้อยตรีสิทธิกร เวชพิศ.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวสมกมล ศรีสมโกชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ๋น

## ราคากลาง

กองคลัง  
ที่.....1071/2014.....  
วันที่.....27.....พ.ค. 2564.....

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบริเวณสี่แยกบ้านใหม่-วัดบางหยด หมู่ที่ 10 บ้านบ้านใหม่ ตำบลอโศก  
ปริมาณงาน ก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปทรงลักษณะตัว U แบบเอียงองศาปากกว้าง 1.00 ม. ท้องคูกว้าง 0.50 เมตร ยาวรวม 297 เมตร  
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ.2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม	ตร.ม.	6.00	109.75	658.50	1.3607	149.33	896.02
2	งานขุดดิน	ลบ.ม.	445.00	20.34	9,051.30	1.3607	27.67	12,316.10
3	งานคอนกรีตวางระบายน้ำ	ลบ.ม.	87.07	1,900.00	165,433.00	1.3607	2,585.33	225,104.68
4	ค่าแรงงานคอนกรีตวางระบายน้ำ	ลบ.ม.	87.07	391.00	34,044.37	1.3607	532.03	46,324.17
5	งานเหล็กเสริม(วางระบายน้ำ)	ตัน	4.75	26,595.14	126,326.92	1.3607	36,188.01	171,893.02
6	ค่าแรงงานเหล็กเสริม(วางระบายน้ำ)	ตัน	4.76	4,100.00	19,516.00	1.3607	5,578.87	26,555.42
5	ลวดผูกเหล็ก(วางระบายน้ำ)	กก.	122.00	30.84	3,762.48	1.3607	41.96	5,119.61
6	งานไม้แบบ(วางระบายน้ำ)	ลบ.พ.	162.00	514.02	83,271.24	1.3607	699.43	113,307.18
7	ค่าแรงงานไม้แบบ(วางระบายน้ำ)	ลบ.พ.	162.00	133.00	21,546.00	1.3607	180.97	29,317.64
8	ตะปู	กก.	25.00	37.38	934.50	1.3607	50.86	1,271.57
9	งานทนายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	54.06	305.99	16,541.82	1.3607	416.36	22,508.44
10	ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	303.00	333.84	101,153.52	1.3607	454.25	137,639.59
11	Expansion Joint	ม.	5.00	124.01	620.05	1.3607	168.74	843.70
12	Contraction Joint	ม.	34.00	121.60	4,134.40	1.3607	165.46	5,625.67
13	Longitudinal Joint	ม.	297.00	37.53	11,146.41	1.3607	51.06	15,166.92
14	งานท่อระบายน้ำขนาด ศก.0.80 x 1.00 ม		7.00	1,746.43	12,225.01	1.3607	2,376.36	16,634.57
					610,365.52		รวม	830,524.30

ตัวอักษร (-แปดแสนสามหมื่นห้าร้อยยี่สิบสี่บาทสามสิบสตางค์-)

830,524.30


- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 


610,365.52
------------
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 


1.3607
--------


#### คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรร  
(นายอมรชัย รักษาผล)

(ลงชื่อ)..........เห็นชอบ  
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)  
ปลัด อบต.อโศก

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายสินชัย คงเรือง)

(ลงชื่อ)..........อนุมัติ  
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
( สิทธิกร เวชพิศ)